_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 11/16

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação do Centro Universitário de Brusque –

UNIFEBE, com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br, considerando a

legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso XII do artigo 34 do

Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, que:

1. Foram classificados na 1ª e 2ª Seleção de Alunos pelo Histórico Escolar, para

ingresso no 1º semestre letivo de 2017, de acordo com o Edital UNIFEBE nº 56/16 (de

19/09/2016), alterado pelo 1º Termo Aditivo (de 05/12/2016), e Edital UNIFEBE nº 62/16 (de

25/10/2016), alterado pelo 1º Termo Aditivo (de 05/12/2016), os seguintes candidatos:

 Adams Vinicius Bonamente

 Adenilson Schutz

 Adilema Martins Silva

 Adilio Mafessoli

 Adilson Martins Junior

 Adriana Teresinha Pucci

 Adriane Dos Santos Martins Da Silva

 Alan Dalcastagne Da Cunha

 Álan Flaviano Da Silva Simon

 Alciêne Martins Da Silva

 Alekis Nagabuchi Funayama

 Alessandro Michel Horner

 Alesson Christian Da Luz Dias

 Alexandre Aziliero

 Alexandre Schroeder

 Alexon Albino Da Silva

 Alexsandro Tavares Dos Santos Junior

 Alicia Paoli Kahl

 Aline Leal Zatelli

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Aline Viola Cavilha

 Amabili Luchini

 Amanda Barichello Salomão

 Amanda Da Silva Mendes

 Amanda Danieli

 Amanda Raphaely Fonseca Vieira

 Amanda Regina Da Silva

 Ana Alice Barni

 Ana Caroline Inácio De Souza

 Ana Claudia Busquirolli

 Ana Flávia Imhof

 Ana Gabriela Cadilhac

 Ana Kalita Vieira Pires

 Ana Paula Battisti

 Ana Paula Bonin

 Ana Paula Vieira

 Ana Rárissa Do Nascimento Mendes De Jesus

 Ana Rubia Cuchi

 Andre Assini

 André Eduardo Gohr

 André Heck Debatin

 André Luis Gazaniga

 Andre Luis Schaad

 Andrei Kickow

 Andréia Mathias

 Andresa Fagundes

 Andressa Barauna

 Andressa Garcia

 Andrew Henrique Peirão

 Ariel Silveira

 Arielen Vitória Pereira Emídio

 Arlete De Oliveira Fernandes

 Arnoldo Wesley Imhof

 Arthur Dos Santos Borati

 Arthur Tragino Da Silva

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Beatris Avi

 Beatriz Cavichioli Selva

 Bernardo Salles Da Costa

 Bianca Beltrão Oliveira

 Bianca De Andrade Heineck

 Bianca Elisa De Oliveira

 Bianca Fernandes

 Bianca Kreidlow Dos Santos

 Brenda De Assunção

 Bruna Carolina De Oliveira

 Bruna Gabrielle De Sá

 Bruna Luize Debatin

 Bruna Taboni

 Bruna Theis

 Bruno José Da Rosa

 Bruno Montibeller

 Bruno Til

 Camila Borghezan

 Camila Máyra Lyra Dalagnolli

 Camilla Cristine Knihs

 Carla Cristina Batistoti

 Carla Cristina Pazzini

 Carla Lorenzet

 Carolina Gomes

 Caroline Cesari Roncelli

 Caroline De Liz Zimmermann

 Caroline Gross

 Caroline Rebechi

 Caroline Wisbeck

 Carolini Creppas Minatti

 Cassiano Melzi

 Chaiane Demonti Bosio

 Charles Pereira

 Cheila Vanusa Giehl De Lara

 Christian Alexander Paza Hames

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Christopher De Souza Volkmer

 Claudio Borges

 Cleicy Anny Tourinho Corso

 Cleiton De Lima Neto

 Cosme Eduardo Zanon

 Cristiane Fatima Jentzsch

 Cristiane Garcia Dos Santos

 Cristiano Lima Montibeller

 Daiana Maiara Daltroso

 Daiane Vinotti

 Damaris Priscila Lebeck

 Daniel Gonzaga

 Daniel Policarpo

 Daniela Bianchessi

 Daniela Regina Dos Santos

 Daniela Silvestre Machado

 Daniele Raimondi

 Danieli Nunes Carminatti

 Danielly Furtado

 Daniely Regina Melo

 Dara Beatriz Dos Santos Souza

 Dara Francine Narciso

 Darlan Adailton Dos Santos Souza

 David Pablo Pereira

 Dayane Rodrigues Ribeiro De Deus

 Débora Cristina Foppa

 Debora De Camargo

 Debora Mara Leite Hodecker

 Débora Marian

 Deborah Camila Outeiro Rodrigues

 Deisiane Bulla

 Deivid Faust

 Derek Freire Silveira

 Dhiego De Oliveira Alves

 Diego Gussão Rodrigues

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Diego Montibeler De Sousa

 Diego Wilson Coelho

 Diogo Dos Santos

 Djone Rainert

 Dominique Fantini Bornhausen

 Douglas De Amaral

 Edgar Mattioli Neto

 Edilaine Dos Santos Machado

 Edileine Aparecida Gesser

 Ednelson Leite

 Edu Filipe Pedroso

 Eduarda Artuani Til

 Eduarda Mafra

 Eduarda Maria Raiser

 Eduardo Bado

 Eduardo De Lemos Dorow

 Eduardo Franzoi

 Eduardo Gomes

 Eduardo Luiz Batista

 Eduardo Mafessoli Neto

 Egmar Jorge

 Elaine Beatriz Da Silva

 Elden Novaes

 Eliane De Fátima Antunes Machado

 Elisangela Bertolini Brasil

 Emannuelle Angela Rover Bernardo

 Emerson Costa Pereira

 Emerson Evaristo Junior

 Emili Caroline Kohler

 Emilio Dulz Junior

 Emily Rodermel

 Eric Orthmann

 Ester Da Silva Lima

 Evaldo Kochansky Neto

 Evandro Rodrigo Batista

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Everton Hames

 Fabiana Lang

 Fabíola Da Silva

 Felipe Ambrosi

 Felipe Da Silva

 Felipe Eduardo Fernandes

 Felix Ezequiel Da Cruz De Christo

 Fernanda Cordeiro

 Fernanda Dias

 Fernanda Dos Santos Floriano

 Fernanda Feminino Kuchenbecker

 Fernanda Hilleshein

 Fernanda Merizio

 Fiama Senna

 Filipe Knihs

 Flávia Proner Dos Santos

 Flaviane Alexandre

 Flavio Cavilha

 Franciane Schaefer

 Franciele Chorna Albani

 Franklin Ednei Da Silva

 Gabriel Bernardino Bonecher Da Silva

 Gabriel Beuting Schork

 Gabriel De Faria

 Gabriel Germano Reis

 Gabriel Gomes Betineli

 Gabriel Heckert

 Gabriel Maorizzi

 Gabriel Moura De Godoi Custodio

 Gabriela Guth

 Gabriela Maria Pedrini

 Gabriela Soares

 Gabriela Vanelli

 Gabriele Dos Santos

 Gabriele Kistenmacher

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Gabrieli Cristini Meneghini

 Gabrieli Mantelli

 Gabrieli Weidgenant

 Gabriella Inocente Campos

 Giovana Correa Paulino

 Giovana Vechi

 Gislaine Michelli

 Giulia Louise Mafra Lunardelli

 Gledson Adriel Da Silva

 Gleison Habitzreuter

 Greice Scarlett De Oliveira

 Guilherme Angelo Sarmento

 Guilherme Eduardo De Araújo

 Guilherme Ern

 Guilherme Vilamoski Pruner

 Heloisa Bacaro Mazzi

 Hemily Fockink De Oliveira

 Henrique Da Cruz

 Henrique Sartori

 Hevelyn Talyssa Wolff

 Iago Guilherme Prim

 Isabela Gomes Da Costa

 Isabela Játiva

 Isabele Talissa Da Silva

 Isadora Bertoldi Jasper

 Isadora Lançoni

 Isadora Olegario Fachi

 Ivania Wietcovsky

 Iza Kiani Kohler

 Jackson Michelmann De Oliveira

 Jaine Renata Dias Da Costa

 Jamille Da Graça Pereira

 Janaina Cezari Rolon

 Janaina Da Silva

 Janaína Isensee Radke

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Janaina Tomazoni

 Jaqueline Bohn De Souza

 Jaqueline Cavichioli

 Jaqueline Nazario

 Jaqueline Pavesi Araldi

 Jean Carlos Guerreiro

 Jeferson Geneves Lopo

 Jeferson Leonardo Heinig

 Jeferson Mafra

 Jefferson Pereira

 Jenifer Aparecida Da Luz Galisa

 Jenifer Imhof Machado

 Jessica Benta Mafessoli

 Jessica Cristina Da Silva Diaz

 Jessica Da Silva

 Jéssica Helena Veneri

 Jéssica Natalia Paz

 Jessica Radavelli

 Jessica Venancio

 Jhuliene Cristina Seger

 Joana Bertoldi

 João Alfredo Ausem

 João Guilherme Moreira Da Silva

 João Gustavo Martins

 João Lucas Reinert

 João Luís Maestri Klann

 João Victor Bernardi Bastiani

 João Victor Scodro

 João Vitor Aguiar Gonçalves

 Jocimar Mendes

 Joel Cleber Teske

 Jonatas Rodrigues

 Jonathan Eric Teske Dário

 Jonathan Francisco Motta

 Jonathan Merisio

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Jonathan Vieira Reis

 José Claudeir Nascimento Ferreira

 Jose Ramos Guimaraes Junior

 Josiane De Oliveira Martins

 Julia Da Silva

 Julia Falcão

 Julia Fidelis

 Julia Merisi Nicoletti

 Juliana Cristina Vinoti

 Juliana Maria Néris Da Cruz

 Júlio César Guerreiro

 Junior Westarb

 Jussara De Oliveira

 Kamille Cardoso Medeiros

 Karen Stefany Ferreira Teixeira

 Karina Costa

 Karolaine Ramos

 Karolina Fortes Graeff

 Karolina Waltrudes Cesario

 Karoline Gamba Maximiano

 Kelli Heloísa Albrecht

 Kelly Fernanda Luciano Dos Santos

 Kelvin Ivan Reinhold Bertolino

 Ketlin Dos Santos Da Silva

 Ketlin Maiara Trindade

 Kihara Ruhanna Antunes

 Kleito Bruno Tedesco

 Lariane Busquirolli

 Larice Cristina Henn

 Larissa Alberton Benvenutti

 Larissa Aparecida Machado Camargo

 Larissa Cristina Rincawesky

 Larissa Martinenghi

 Larissa Pickler

 Larissa Regina Bailer

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Laura Gonçalves Mastrandreas

 Leandro Camilo Da Silva

 Leandro Deichmann

 Leandro Ordóñez Hyarup

 Leandro Rescarolli

 Leidiane Tandara Pereira

 Lennon Hofmann

 Leonardo Cezar

 Leonardo Spizzirri Bolsoni

 Leonardo Trentini Da Silveira

 Letícia Hinselmann

 Letícia Kohler

 Luan Jorge Maçaneira

 Luana Alves De Souza

 Luana De Pinho

 Luana Gums

 Luana Melzi

 Luana Müller

 Luana Tayline Walter

 Luany Englerth Goncalves Soares

 Lucas Adrian Richter

 Lucas André Martins De Souza Rocha

 Lucas Cordeiro De Souza

 Lucas Crespi Noldin

 Lucas Guilherme Niebuhr

 Lucas Milani

 Lucas Tarter

 Lucélia Lilian Pedrini

 Luciane Terezinha De Souza

 Lucimar Salvador

 Lucimara Zimermann

 Luis Henrique Bononomi

 Luiz Eduardo Martini Rissi

 Luiz Eduardo Pereira

 Luiz Felipe Pavesi

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Luiz Gustavo Fagundes

 Luiz Gustavo Monteiro Eller

 Luiz Vitor Contesini

 Luiza Francez Dallagnoli

 Luiza Helena Wiggers

 Lunalva Daniele Da Cruz

 Luyza Helena Facchini Melo

 Maiara Fatima Santos

 Maiara Lebrandina Da Silva

 Maiara Maressa Hames

 Maiara Mees

 Maiara Till

 Maindra Kistenmacher Búrigo

 Maitê Knihs

 Manassés Jeasiel Pereira

 Márcio De Souza Pousa

 Marcos Gabriel Graf

 Maria Angelica Motta

 Maria Carolina Krug

 Maria Clara Wippel

 Maria Eduarda Carlini Zendron

 Maria Eduarda De Lima Torres Dos Reis

 Maria Eduarda Heil Mazzolli

 Maria Eduarda Jacinto

 Maria Eduarda Lana

 Maria Inês Pereira Gonçalves Seman

 Maria Vitoria Levinske Leitner

 Mariana Koning Da Silva

 Mariana Marli Pereira

 Mariana Mickaela Ferreira

 Mariane Da Rosa König

 Marina Andiely De Oliveira

 Marina Regina Lana

 Marlon Diettrich

 Marlon Felipe Bosio

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Mateus Cestari

 Mateus Filipi Moresco Jorge

 Matheus Davison Cardodo Cerqueira

 Matheus Felipe Da Silva

 Matheus Matias Da Silva

 Matheus Paz Dirschnabel

 Matheus Vargas

 Matheus Zunino Da Silva Picoli

 Megui Correia

 Michelle Ferreira

 Mikael De Oliveira Rautenberg

 Mikael Tabarelli

 Mikaely Fernanda Zaiaç Haveroth

 Milena Benvenuti

 Milena Cristina Zen

 Milena Lacerda

 Milena Machado

 Milena Schemoller Bussolo

 Milena Thomaz

 Milena Tiana Da Silva

 Milton Dos Santos Cardoso Junior

 Mirelle Fuzon

 Mirelly Stefane Dos Santos Pereira

 Munyra Camille Duarte

 Natalia Cristina Cirilo

 Natalia Motta

 Natalia Tamazia

 Natália Zunino Da Silva Picoli

 Natascha Adriana Da Silva

 Nathalia Maiza Machado

 Nathália Schauemberg De Campos

 Nathan Bruno Teixeira

 Nicole Camargo Justino

 Nilma Delgado Meireles

 Nycole De Sousa Araújo

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Oscar Esser Rocha

 Otniel Fernandes

 Pamela Bieliski Feitoza

 Pâmela Carmo Da Silva

 Pamela Conradi Xavier

 Pamela Hubner

 Pâmela Ribeiro Da Silva

 Paulo Cesar Casas

 Paulo Henrique Vequi

 Pedro Henrique Silveira

 Peterson Macedo Gonçalves De Deus

 Piter Riscarolli

 Poliana Morais Santana

 Poliana Siqueira Bittencourt

 Queila Manoela Nardes

 Rafael Licurgo Kozlowski Ladeia

 Rafael Rodrigues

 Rafael Rubert Goulart

 Rafaela Dos Santos

 Rafaela Nicoletti

 Rafaela Pereira

 Rafaela Rosin

 Raiana Palhano Ribeiro

 Raison Da Silva Munguia

 Ramon José Becher

 Renata Aparecida Alexandre

 Ricardo Ronito Jeske

 Rodolpho Augusto Padilha

 Rodrigo Carretero Camargo De Oliveira

 Rosalda Moisés Da Silva

 Sabrina Cabral Rocha

 Samanta De Freitas Dalmolini

 Samara De Souza Soares

 Samuel Holles

 Samuel Souza Betim

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Sandy Carolaine Vanelli

 Sarah Knihs

 Sergio Gustavo Gonsalves De Oliveira

 Sérgio Roberto Pinto Junior

 Silvia Patricia Laufer

 Simone De Souza

 Simone Teresa Derengoski

 Stephanie Rodrigues Medeiros

 Suellen Sales Alves

 Taciana Nunes

 Taiana Caroline Klettimberg

 Taina Carminatti

 Taina Domingos

 Tainá Luana Comper

 Tairine Lacerda

 Taíse Maria Schlindwein

 Tales Wilian Dell'antonio

 Talita Drieli Oliveira Marchi

 Tatiana Regina Bonecher

 Tatiana Reis

 Tayane Mayara Da Cunha

 Thainá Cristina Viola

 Thaina Eccel

 Thaís De Almeida

 Thaís Liandra Malossi

 Thaisy Adriana Dos Santos Beserra

 Thayna Cristine Rodrigues

 Thaynara Thaís Wippel

 Tiago Hellmann

 Tiago Lacerda Müller

 Tiago Rodrigues Muniz

 Tuane Da Conceição Bernardi

 Tuani Gelatti

 Túlio Cesari

 Tyfanne Aparecida Hoffmann

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Uriel André Oliveira

 Valcir Cordeiro

 Valmir Gustavo Zirke

 Vanessa Fuck

 Vanessa Hoffmann

 Vanessa Ramos Denzer

 Victor Hugo Garcia Rodrigues

 Victória Roza Ricardo

 Vinicius Balloni

 Vinicius Matheus Kohler Peralta

 Vitor Marcelo Battisti

 Wagner Menegazzo

 Welington Candido

 Wender Richard De Lima

 Wesley Day

 Willian Alexandre Jacintho

 Willian Bonikoski

 Willian Gustavo Da Silva

 Willian Santos Da Silva

 Willian Subtil De Oliveira Pereira

 Yan Becker Dos Santos

 Yuri Zermiani

2. Documentação para a matrícula:

2.1 Original e fotocópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) CPF;

c) Carteira de Identidade (RG);

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Anti-Rubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio.

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

3. A matrícula dos candidatos classificados poderá ser realizada na Secretaria

Acadêmica da UNIFEBE, nos dias 15, 16 e 19 de dezembro de 2016, das 10h às 12h e das

13h30min às 21h.

4. A matrícula dos candidatos obedece, quanto ao acesso ao ensino superior, ao

disposto no inciso II do artigo 44 da Lei nº 9.394/96.

5. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por

meio dos telefones (47) 3211-7213, 3211-7214 e 3211-7230, ou pelo e-mail

secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 13 de dezembro de 2016.

Profa. Heloisa Maria Wichern Zunino

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

mailto:secretaria@unifebe.edu.br